

Finansiering och stöd
Juliana Gardahl Wettersten
Juliana.g.wettersten@regionjh.se

Regionala utvecklingsnämnden
RUN/33/2023
2023-10-16

Uppföljning regionala utvecklingsmedel 2023 (1:1-anslaget)

Ärendebeskrivning

Regionala utvecklingsnämnden fastställde den 13 december 2022, § 198, en verksamhetsplan och uppföljningsplan för 2023. I uppföljningsplanen anges vilka områden inom nämndens verksamhetsområde som särskilt följs upp under året. Ett sådant område är de regionala utvecklingsmedlen (1:1-anslaget).

Uppföljningen avser hur Region Jämtland Härjedalen har beviljat och betalat ut företagsstöd, projektstöd och stöd till kommersiell service under första delen av 2023. Kommentarer ges utifrån de mål och målvärden som finns i verksamhetsplanen. De medel som finansierar stöden (bidrag) kommer från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom statsbudgeten, utgiftsområde 19 Regionala utveckling. Stöden ska syfta till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och får beviljas i enlighet med specifika förordningar. Projekt ska även kunna motiveras utifrån projektets koppling till strategin för länets utveckling. Företagsstöden ska explicit syfta till att främja en hållbar tillväxt och stärka konkurrenskraften i företaget och därmed främja en hållbar regional utveckling.

Hur mycket medel respektive region bemyndigas att bevilja och sedan hantera för utbetalning definieras i regleringsbrev avseende anslag 1:1 Regionala tillväxtåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling (RUN/595/2022).

Sammanfattningsvis visar uppföljningen att det har varit en jämn fördelning mellan projekt- och företagsstöd. Stöden har nått ut till företag och projektverksamhet i alla kommuner. Företagsstöden jämförs i relation till fördelningsnyckeln antal sysselsatta i privat sektor. Pandemin och kriget har påverkat företagsinvesteringarna och projektens genomförande men summerat är söktrycket på regional medfinansiering högt och hela årets tilldelade anslag för utbetalningar behöver enligt nyttjas enligt prognosen. Uppföljningen presenteras i sin helhet i *Uppföljningsrapport regionala utvecklingsmedel 2023*, daterad 2023-10-13.

Regiondirektörens förslag

Regionala utvecklingsnämnden uppföljning av regionala utvecklingsmedel godkänns.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.